
                                     

 

 

VYSVĚTLENÍ   

VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 1 

 

k veřejné zakázce s názvem 

 

„Základní škola Sokolov, Běžecká 2055 - Konektivita školy a 

zabezpečení připojení k internetu“ 

 
zadávané podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) v nadlimitním režimu  

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota  Předpokládaná hodnota části č. 1 veřejné zakázky: 

4 681 250,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota části č. 2 veřejné zakázky: 

2 006 250,- Kč bez DPH. 

Datum zahájení řízení 17. 03. 2025 

Zadávací řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem 

dle § 212 odst. 3 písm. b) zákona tzn. odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku 

veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie. Lhůty rozhodné pro zadávací řízení se 

počítají ode dne zahájení zadávacího řízení.  

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Název:   město Sokolov 
Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ/DIČ:   00259586/CZ00259586 

Datová schránka: 6xmbrxu 

Statutární zástupce: Mgr. Petr Kubis, starosta 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Lenka Benešová, odbor rozvoje města MěÚ Sokolov 

 tel. +420 354 228 285 

 e-mail: lenka.benesova@mu-sokolov.cz 

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html


                                     

 
Na základě níže citované žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na zadání veřejné zakázky, 

učiněné dne 14. 04. 2025 prostřednictvím systému E-ZAK, poskytuje zadavatel účastníkům 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost o vysvětlení 

 

 
 

Vysvětlení 

Zadavatel v čl. 3.1.1.1. Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumenatce ze dne 17. 03. 2024 (dále jen 

„ZD“) stanovil následující požadavek: 

 

„Zadavatel si dále vyhrazuje právo ověřit u vybraných produktů dodaných dodavatelem v rámci 

plnění zadavateli, že splňují následující podmínky: 

a) jsou nové, byly oprávněně uvedeny na trh v EU nebo pochází z autorizovaného prodejního 

kanálu výrobce, 

b) mají plnou záruku od výrobce, 

c) mohou být podporovány výrobcem a mohou být součástí servisního a podpůrného programu 

výrobce, 

d) obsahují všechny nezbytné licence na používání příslušného softwaru, 

e) jsou v databázi výrobce uvedeny jako prodaná kupujícímu, 

f) jsou určeny pro provoz v České republice.“ 

 

Vzhledem k požadované udržitelnosti projektu a k tomu že se jedná o kritickou infrastrukturu zakladní 

školy, je smyslem výše uvedeného ustanovení ZD, aby součástí vybudovaného systému konektivity 

byly nové, originální, nerepasované výrobky určené pro trh v EU, nebo aby pocházely 

z autorizovaného kanálu prodejce. Cílem tedy je zajistit technickou a systémovou podporu celého 

projektu po celou dobu jeho udržitelnosti, nezávisle na jeho konkrétním dodavateli.  

 



                                     

 
Požadavkem uvedeným v ustanovení čl. 3.1.1.1 písm. e) není myšleno, že zadavatel musí být veden v 

databázi výrobce. Zadavatel umožňuje dodat i takové výrobky, které jsou originální a nové, určené pro 

evropský trh a které zároveň koncovému uživateli umožní využívat aktualizace programového 

vybavení, záruku a linku technické podpory, garantované výrobcem. 

 

Ustanovení čl. 3.1.1.1 písm. f) požaduje, aby veškeré produkty byly určeny pro provoz v Evropské 

Unii včetně České republiky.  Evropská Unie má jednotné normy, přesto jsou mezi jednotlivými 

členskými státy různé odlišnosti, které znemožňují použití výrobku napříč EU. Například napájecí 

kabely mají různé zástrčky, které není možno použít napříč EU. Toto ustanovení neomezuje dodání 

produktů, jež mohou být dodávány na trh v České republice na základě platných právních předpisů, 

včetně předpisů EU a mezinárodních závazků České republiky. Pokud tedy zařízení splní veškeré 

specifické technické požadavky nutné pro provoz v České republice, je možné ho dodat. 

 

 
Zadavatel zároveň rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nově je lhůta stanovana do:  

 

02.06.2025 do 08:30 hodin 
 

V Sokolově 

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

 

Podpis: 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková, 

vedoucí odboru rozvoje města  

Městského úřadu Sokolov 

 


		2025-04-29T13:53:42+0200




